

**Protokół Nr I/06**  
**z sesji Rady Miejskiej w Łapach odbytej w dniu 24 listopada 2006r.**

W sesji uczestniczyło 21 radnych V kadencji 2006 – 2010 ; ustępujący burmistrz T.Wróblewski, Zastępca St.Roszkowski, Sekretarz J.Czajkowska, Skarbnik T.Ponińska, sołtysi, zaproszeni goście i mieszkańcy Łap – listy obecności w załączeniu – zał. nr 1, 1a, 1b.

**Ad 1.** Na wstępie przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Alicja Kulesza wręczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na radnego do Rady Miejskiej w Łapach.

Zgodnie z art. 20 ust.2c ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji.

**Ad 2.** Sesję otworzyła i prowadziła radna – senior p. Krystyna Zakrzewska. Zgodnie z listą obecności stwierdziła obecność 21 radnych i prawomocność obrad.

**Ad 3.** W myśl art.23a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym bezwzględny warunkiem umożliwiającym radnemu przystąpienie do wykonywania uprawnień wynikających z mandatu radnego – jest złożenie ślubowania przez radnych. W związku z tym radna senior odczytała rolę ślubowania , a wywołani według kolejności alfabetycznej radni z listy wstawali i wypowiadali słowo „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania radni mogli przystąpić do wykonywania swoich uprawnień.

**Ad 4.** Radna K.Zakrzewska przedstawiła porządek obrad zaproponowany nowej radzie przez przewodniczącego rady poprzedniej kadencji (zał.nr 2) i prosiła o zgłaszanie propozycji jego zmian.

Radny S.Maciejewski w imieniu klubu radnych PiS zgłosił wniosek o wprowadzenie punktu 8 – wybór wiceprzewodniczących rady, ustalając termin wyboru wiceprzewodniczących na dzień dzisiejszy , będzie to zgodne z zapisem statutu (§ 77 pkt.3 statutu mówi o ustaleniu terminu wyboru wiceprzewodniczących).

Wniosek o wprowadzenie punktu – **wyбір wiceprzewodniczących rady** został przyjęty głosami : 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Po zmianie porządek obrad I sesji był następujący:

**1.Otwarcie obrad.**

**2.Ślubowanie radnych.**

**3.Ustalenie porządku obrad.**

**5.Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach:**

**a)zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego rady**

**b)powołanie komisji skrutacyjnej**

**c)prezentacja (wystąpienia ) kandydatów**

**d)przeprowadzenie głosowania (tajnego)**

**e)podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.**

**6.Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.**

**7.Ustalenie terminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.**

**8.Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łapach.**

**9.Podjęcie uchwały ustalającej komisje stałe rady .**

**10.Wolne wnioski i sprawy różne.**

**11.Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej w Łapach.**

**Ad 5.Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej:**

a) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady:

Radny Sławomir Maciejewski zgłosił kandydaturę klubu radnych PiS – Pawła Sakowicza na przewodniczącego rady.

b)i dokonał prezentacji kandydata:

Paweł Sakowicz jest absolwentem socjologii i studentem stosunków międzynarodowych na WSAP w Białymstoku. Aktualnie pracuje w biurze poselskim posła Romana Czepe. Wcześniej dał się poznać jako dobry dziennikarz zajmujący się tematyką samorządową, biegle włada językiem angielskim i niejednokrotnie wykazał się umiejętnością organizowania i prowadzenia zebrań. Klub radnych PiS stawia na ludzi młodych i chce im dać szansę i możliwość sprawdzenia się w pracy w samorządzie. Radni klubu mają nadzieję, że Paweł Sakowicz spełni oczekiwania i wymagania jako przewodniczący rady.

W związku z tym, iż nie zgłoszono innych kandydatów, radna K.Zakrzewska zamknęła listę kandydatów na przewodniczącego rady: Za zamknięciem listy głosowali wszyscy radni (21 osób).

Kandydat na przewodniczącego podziękował klubowi za zgłoszenie jego kandydatury i wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję przewodniczącego Rady.

c) przystąpiono do powołania komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania:

Do pracy w komisji skrutacyjnej zgłoszono:

Radny J.Rząca zgłosił radną Barbarę Łapińską, Sł. Maciejewski zgłosił radnego Zdzisława Penzę, a radny M.Łapiński radnego Andrzeja Mojkowskiego. Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. Za ww. składem komisji głosowało 18 radnych, przeciw 0, 3 radnych wstrzymało się od głosu..

Komisja skrutacyjna ze swego składu wybrała przewodniczącą tj. B.Łapińską, która omówiła zasady głosowania.

d) Komisja przeprowadziła głosowanie, obliczyła głosy i sporządziła protokół z głosowania tajnego na przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach. Karty do głosowania i protokół stanowią załącznik do protokołu z sesji.

Przewodnicząca komisji odczytała protokół z głosowania. Komisja stwierdza, że kandydat na przewodniczącego, Paweł Sakowicz, otrzymał 20 głosów za, 1 głos przeciw i 0 wstrzymujących się. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały stwierdzającej wybór przewodniczącego.

e) **Uchwałę Nr I/1/06 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 24 listopada 2006r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej** w Łapach podjęto głosami: 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (zał. nr 3).

**Ad 6.** Radna –senior K.Zakrzewska przekazała prowadzenie sesji nowo wybranemu przewodniczącemu Rady P. Sakowiczowi.

Przewodniczący podziękował radnej za rozpoczęcie i sprawne prowadzenie dzisiejszej sesji. Podziękował też radnym za poparcie jakiego mu udzielili, radnym PiS za zgłoszenie jego kandydatury na przewodniczącego i udzielone poparcie oraz poparcie innych klubów (także radnemu lub radnej, która głosowała „przeciw” jego kandydaturze).

„ Ze swojej strony zapewniam o woli współpracy z całą Radą dla dobra naszej gminy, w tym także z opozycją. Każda rada potrzebuje opozycji. Każda rada potrzebuje konstruktywnej, rzeczowej krytyki. I o taką krytykę proszę, ale jednocześnie apeluję o unikanie niepotrzebnych konfliktów, o skupienie się na pracy dla dobra całej gminy.

Liczę także na owocną współpracę z nowym burmistrzem, którego wybierzemy w niedzielnym głosowaniu.

Od około 8 lat obserwuję pracę naszego samorządu, w tym jako dziennikarz, student, a później absolwent socjologii. Dostrzegłem wiele pozytywnych przykładów, na których warto się wzorować, ale również wiele negatywnych i dlatego chciałbym, żebyśmy ich w przyszłości uniknęli.

W wyborach samorządowych społeczność naszej gminy opowiedziała się za zdecydowanymi zmianami. Chcemy te zmiany wprowadzać. Obiecuję swoją intensywną pracę i zachęcam Państwa do intensywnej pracy. Proszę o aktywność nie tylko podczas pracy na sesjach i obradach komisji, ale każdego dnia. Chciałbym, byśmy wspólnie wyrwali naszą gminę z marazmu, w jakim się znajduje, byśmy inspirowali ludzi do działania, uwolnili ogromny potencjał, jaki drzemie w mieszkańcach. Dla tych celów warto reaktywować rady osiedlowe. Liczę również na współpracę z sołtysami oraz radami sołeckimi. Jako przedstawiciel młodego pokolenia mam

nadzieję, że już niebawem, obok obecnie tu działającej Rady, powstanie Młodzieżowa Rada Miejska, która będzie skupiała aktywną młodzież, stawiającą pierwsze kroki w działalności publicznej, społecznej.

Ogromnie ważne jest, by pozytywne przykłady działania wychodziły ze strony Radnych. Jestem zwolennikiem tego, byśmy opracowali i przyjęli Kodeks Etyczny Radnego, pokazali standardy, według których będziemy pracować jako radni. Chciałbym również utworzenia przy Biurze Rady biblioteczki samorządowej, która będzie służyła zarówno Radnym, jak i mieszkańcom. Cenna może być tu współpraca z Biblioteką Publiczną w Łapach. Być może, dla usprawnienia pracy Rady, warto będzie pochylić się nad Statutem Miasta i Gminy Łapy i wprowadzić do niego korzystne zmiany. Jestem zwolennikiem daleko posuniętej jawności pracy organów gminy. Dlatego też zawsze, gdy Państwo będą sobie tego życzyć, będę otwarty na propozycje głosowań imiennych w sprawach merytorycznych.

Jako przewodniczący Rady Miejskiej jestem do Państwa dyspozycji, zarówno poprzez kontakt osobisty, jak i telefoniczny, czy też poprzez Internet. Mój telefon, adres e-mailowy, będą jawne i dostępne dla wszystkich zainteresowanych. Do tego samego Państwa zachęcam. Jestem otwarty na współpracę z każdym radnym, bez wyjątku i, oczywiście, ze wszystkimi mieszkańcami naszej gminy.

Przedstawione powyżej propozycje w dużej mierze wynikają z programu Prawa i Sprawiedliwości. Ufam, że te propozycje, kierunki działania, przypadną do gustu radnym spoza PiSu. Życzę Państwu, życzę nam wszystkim, 4 lat intensywnej i owocnej współpracy dla dobra naszej gminy.”

Gratulacje przewodniczącemu rady złożył radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Jacek Łapiński. Wyraził zadowolenie, że poprzez ten wybór samorząd rozpoczyna nowy standard zarządzania gminą, młode pokolenie wchodzi na arenę. Cieszy się, że Paweł Sakowicz jest tak dobrym, młodym kandydatem na pełnienie funkcji przewodniczącego. Jest pewny, że jako przewodniczący będzie umiejętnie kierował tą radą i ważne - ma jasną wizję rozwoju gminy. Jako radny Sejmiku deklaruje pełną współpracę.

Do gratulacji dołączył poseł. R.Czepe. Stwierdził: ”to ważny dzień, bo zaczyna się nowa epoka wyznaczana kadencjami. Ma nadzieję, że ta kadencja będzie kontynuowała to wszystko, co było dobre w poprzednich kadencjach i będzie wprowadzała to nowe, które jest potrzebne i oczekiwane”.

Ustępujący burmistrz T.Wróblewski podziękował ludziom swego pokolenia, którzy budowali demokrację. Z optymizmem patrzy w przyszłość, ale i w lata minione. W poprzednich latach stworzono dużo pozytywnych rzeczy, oczywiście na miarę posiadanych możliwości. Oczekiwania społeczne są duże i życzy, by jak najwięcej ich zrealizowano. Pogratulował P. Sakowiczowi wyboru na przewodniczącego rady i życzył sukcesów w pracy w samorządzie.

Gratulacje złożył także Wiktor Brzosko - kandydat na burmistrza. Podziękował za spokojną kampanię wyborczą. Jest zwolennikiem poglądu, iż można różnić się poglądami, programami, ale w taki sposób, który pozwoli wszystkim pracować dla dobra tego miasta.

**Ad 7.** Rada Miejska ustaliła termin wyboru wiceprzewodniczących rady na dzień dzisiejszy tj.24 listopada 2006r. Za takim terminem głosowało 21 radnych.

#### **Ad 8.Wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.**

Ustalono skład komisji skrutacyjnej w osobach: radna Katarzyna Kostrowska (zgłosiła A.Łapińska) radny Zdzisław Penza (zgłosił Sł. Maciejewski ) oraz radny Andrzej Mojkowski (zgłosił M.Łapiński). Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Następnie zgłaszano kandydatów na wiceprzewodniczących rady. Radny J.Grochowski zgłosił Barbarę Łapińską, radny M.Łapiński – Zbigniewa Łapińskiego , radny Sł.Maciejewski radnego Marka Ołtarzewskiego. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący zamknął listę kandydatów. Ustalono sposób głosowania polegający na zaznaczeniu na karcie do głosowania krzyżyka przy dwóch nazwiskach, zgodnie z zapisem w statucie, że w gminie Łapy jest dwóch wiceprzewodniczących.

Następnie komisja przeprowadziła głosowanie, a przewodnicząca komisji skrutacyjnej ogłosiła wyniki głosowania i odczytała protokół komisji. Kandydaci na wiceprzewodniczącego rady otrzymali następującą ilość głosów: Barbara Łapińska otrzymała 21 głosów, Zbigniew Łapiński 5 głosów, a Marek Ołtarzewski 15 głosów „za”. Wiceprzewodniczącymi rady Miejskiej zostali wybrani: radna Barbara Łapińska i radny Marek Ołtarzewski. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały stwierdzającej wybór wiceprzewodniczących.

**Uchwałę Nr I/ 2 /06 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 24 listopada 2006r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej** w Łapach podjęto głosami: 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (zał. nr 4).

**Ad 9. Rada Miejska podjęła uchwałę Nr I/3/06 w sprawie ustalenia komisji stałych Rady Miejskiej** głosami: 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (zał. nr 5).

Zdecydowano, by powołać komisje:

- Rewizyjną
- Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu
- Finansowo – Gospodarczą
- Rolnictwa Leśnictwa i gospodarki Żywnościowej
- Inwentaryzacyjną

**Ad 10. Wolne wnioski i sprawy różne:**

1. Rada ustaliła, iż należy kompleksowo dokonać poprawek w statucie miasta i gminy.

W tym celu być może powołany zostanie zespół do zmian statutu.

2. Przewodniczący poinformował radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania.

Radca prawny M. Niewińska poinformowała o trybie składania oświadczeń majątkowych oraz o skutkach prawnych nie złożenia oświadczenia – wygaśnięcia mandatu radnego.

3. Ustalono termin następnej sesji w na dzień 1 grudnia o godz. 15-ej.

4. Radny Sł. Maciejewski wystąpił do p. Skarbnik o umieszczenie projektu budżetu w internecie.

**Ad 11.** Zakończono obrady I sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 24.11.2006r.

Protokołowała: I. Jabłońska